Proportional-Wegeventil VPWS
537642160 |  | 24.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537642160 |  | 24.04.2026
Proportional-Wegeventil VPWS
Merkmale
Auf einen Blick Link    vpws
Die VPWS-Magnetventile sind Proportional-Wegeventile. Die Durchflussmenge geeigneter Medien kann damit proportional gesteuert werden. Als

152026/04 www.festo.com/catalogue/...
537642160 |  | 24.04.2026
Proportional-Wegeventil VPWS
Abmessungen
Abmessungen – Proportional-Wegeventil VPWS Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Pneumatischer Anschluss 1 (bei VPWS-6 als Anschluss 2)
[2]	 Pneumatischer Anschluss 2 (bei VPWS-6 als Anschluss 1)
D1
⌀
D2
⌀
D3
⌀
L1 L2 L3 L4 L5
VPWS-0,3-B-6-PC8-10-V 8 5,8 8 24,3 11,5 70 ... 80 4,5 2,6
VPWS-1-B-6-PC15-10-V 15 7,2 15 31 17,5 70 ... 80 5,5 3,2
VPWS-1,5-B-6-PC15-8-V 15 7,2 15 31 17,5 70 ... 80 5,5 3,2
VPWS-2,2-B-6-PC15-3-V 15 7,2 15 31 17,5 70 ... 80 5,5 3,2
VPWS-6-B-6-PC15-3-V 15 7,5 15 36,4 22,9 70 ... 80 7,23 2,9
VPWS-6-B-6-PC15-7-V 15 7,5 15 36,4 22,9 70 ... 80 7,23 2,9
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2026/04

18 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537642160 |  | 24.04.2026
Proportional-Wegeventil VPWS
Bestellangaben
Proportional-Wegeventil VPWS
Nennweite Normaldurch-
fluss (normali-
siert nach DIN
1343)
Betriebsdruck Nennbetriebs-
druck
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,3 mm 6,6 ... 8 l/min 0 ... 1 MPa 1 MPa 8186784 VPWS-0.3-B-6-PC8-10-V
1 mm 68 ... 88 l/min 8186783 VPWS-1-B-6-PC15-10-V
1,5 mm 82 ... 98 l/min 0 ... 0.8 MPa 0,8 MPa 8074075 VPWS-1.5-B-6-PC15-8-V
2,2 mm 46 ... 56 l/min 0 ... 0.3 MPa 0,3 MPa 8074074 VPWS-2.2-B-6-PC15-3-V
6 mm 200 ... 230 l/
min
8074537 VPWS-6-B-6-PC15-3-V
270 ... 350 l/
min
0 ... 0.7 MPa 0,7 MPa 8074538 VPWS-6-B-6-PC15-7-V
192026/04 www.festo.com/catalogue/...
537642160 |  | 24.04.2026
Proportional-Wegeventil VPWS
Zubehör
Anschlussblock, passend für Proportional-Wegeventile mit Nennweite 0,3 mm
​
Pneumatischer Anschluss 1 Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
M5 M5 8186785 VABS-P4-8S-M5
Anschlussblock, passend für Proportional-Wegeventile mit Nennweite 1, 1,5 und 2,2 mm
​
Pneumatischer Anschluss 1 Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
G1/4 G1/4 8087327 VABS-P4-10S-G14
Anschlussblock, passend für Proportional-Wegeventile mit Nennweite 6 mm
​
Pneumatischer Anschluss 1 Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
G3/8 G3/8 8087328 VABS-P4-20S-G38
Befestigung, passend für 2/2-Proportional-Wegeventil VPWS im Anschlussblock VABS
Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
10 8187513 VAME-P4-PC8-P-P10
8087347 VAME-P4-PC15-P-P10